
 
 

Comune di GIAROLE 

Provincia di ALESSANDRIA 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

N. 50 

 
Data 27/06/2020. 
 
 

VOTAZIONI DEL GIORNO 29 MARZO 2020 

LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO FINO AL 05.03.2020 

 
 

L'anno DUEMILAVENTI, il giorno VENTISETTE, del mese di GIUGNO nel proprio ufficio, 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

VISTA la propria determinazione n. 1 del 01/02/2020 relativa all’autorizzazione al personale dipendente a 

espletare lavoro straordinario per il Referendum Costituzionale del 29 marzo 2020 nel periodo dal 

03.02.2020 al 03.04.2020; 

 CONSIDERATO CHE, a causa dell’emergenza COVID-19, il giorno 5 marzo 2020 è stato rinviato il 

Referendum fissato per il 29 marzo 2020; 

 VISTO CHE la Prefettura ha richiesto di predisporre rendiconto delle spese sostenute fino alla data del 5 

marzo 2020 e rimborsabili dallo Stato entro 4 mesi dalla data di pubblicazione del decreto di revoca della 

consultazione referendaria in oggetto, pena la decadenza dal diritto al rimborso;  

 RITENUTO di dover procedere alla liquidazione mensile del lavoro straordinario prestato dal personale 

dipendente addetto all’ufficio elettorale dal 03/02/2020 al 05/03/2020; 

 DATO ATTO che l’importo orario dello straordinario è stato determinato come da C.C.N.L. firmato il 

21/05/2018 per il triennio economico 2016/2018; 

 RITENUTO di dover procedere alla liquidazione del compenso ai dipendenti; 

 VISTO il regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi. 

 VISTO il D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 

 VISTA la circolare del Prefetto della Provincia di Alessandria prot. 9171/SCGF/2019 in data 10/04/2019 

concernente la disciplina delle spese per le suddette elezioni; 

 VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

 

TUTTO ciò premesso; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare la spesa relativa all’oggetto ai dipendenti come risulta dai prospetti allegati al presente 

provvedimento sì da costituirne parte integrante e sostanziale sul complessivo. 

2. Di dare atto che la spesa è imputata alla missione 01 programma 07 del redigendo Bilancio di Previsione 

esercizio 2020 concernente l’oggetto. 

 



 
 

3. Di dare atto che gli importi liquidati sono contenuti negli importi preventivati e che gli importi liquidati 

mensilmente non superano il limite medio né tantomeno il massimo pro-capite mensile attribuibile ad ogni 

dipendente; 

 

4. Di dare atto che i compensi per lavoro straordinario sono stati effettivamente svolti per le consultazioni 

elettorali e sono stati rilevati automaticamente attraverso sistemi di rilevazione automatica ai sensi dell’art. 3, 

comma 83, della Legge n.244/2007; 

 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott. Pierangelo Scagliotti 

 

 

 

 

Attestazione ai sensi dell’art. 183, comma 7, TU 267/2000 

Importo della spesa: € 2.150,00 

Impegno contabile: n. 15 – 16 – 17 esercizio 2020 

Codice di bilancio: 01.07.1 

Si assicura che la valutazione di incidenza del provvedimento sull’equilibrio finanziario ha avuto esito 

positivo. Il provvedimento è esecutivo ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000. 

Giarole, lì 27.06.2020 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to Dott. Fabio Amelotti 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
Giarole in data odierna per 15 giorni consecutivi dal 03/08/2019 al 18/08/2019 
 
Giarole, 04.07.2020 
 
                                                                                                                        Il Segretario Comunale 

 f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 

 



N cognome qual INPDAP

ord nome diurno festive notturno diurno festive notturnodiurno notturnonotturno diurno notturno notturno totale

feriale o nott. festivo feriale o nott festivo feriale o fes festivo feriale festivo

AMELOTTI

FABIO D6 19,72 22,29 25,72 60 18 2 15 0 0 295,80€          -€            -€            295,80€         € 70,40

CASAROTTO

CRISTINA C1 13,54 15,31 17,66 35 13 2 0 0 0 -€                -€            -€            -€               € 0,00

BERTAGLIA

DIEGO B7 13,83 15,64 18,05 20 8 2 0 0 0 -€                -€            -€            -€               € 0,00

€ 295,80 € 70,40

IRAP € 25,14

INAIL € 7,62

totale oneri € 103,16

oneri riflessi comprensivi di irap e inail

NOTE:

1) I compensi liquidati sono calcolati sulla base degli importi corrispondenti alla categoria di appartenza sulla base del trattamento contrattualmente previsto

compenso orario ore autorizzate ore effettuate importo lavoro starordinario liquidato

LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO

        2) gli importi di cui sopra costituiscono anticipazione della retribuzione di risulatato, prescindendo dalla valutazione come previsto dalle code   contrattuali al C.C.N.L. di categoria

TOTALE SPESA presunta € 295,80 oneri diretti

€ 103,16

€ 398,96


